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 Rabasovka 9/22 
 

 
 

 

 

   Slavnostní uvítání prvňáčků
     

         Slavnostní uvítání prvňáčků a jejich rodičů 

proběhlo 1. září v atriu naší školy. Tímto dnem 

malým žáčkům odstartovala povinná školní 

docházka, která bude trvat 9 let.  

Program byl zahájen vystoupením 

flétnového souboru Foukáčci, který si 

pod vedením paní učitelky Martiny Hartmanové 

připravil 2 pohádkové písničky – „O šípkových 

růžích“ a „Kluci kočičí“.  Prvňáčky a jejich rodiče 

přivítal také pan starosta Mgr. Martin Hrabánek 

a statutární zástupkyně ředitele školy Mgr. Jitka 

Sachlová. 

 

 

 

 

 

 

 

         Co v tomto čísle naleznete : 

• Slavnostní uvítání prvňáčků 

• Začal nový školní rok 

• Adaptační kurz 6. tříd 

• Škola v přírodě 4. tříd 

• Republikové finále OVOV 

• Gratulace 

• Ukliďme Česko 

• Slánská míle 

• Návštěva v Poslanecké 

sněmovně ČR 
 

• Školní parlament  

• Technický kroužek 

A co nás čeká v příštím          

   čísle : 

 

• Drakiáda 

• Veletrh středních škol 

• Divadlo World of fake 

• Sportovní soutěže 

• Exkurze 6. tříd do 

hvězdárny 

• Přírodovědný klokan 

 

Redakční rada : 

• Ing. Vladislav Korf 

• Mgr. Naďa Drudíková 

• Ing. Anna Vaníčková 

prijmeni@3zsslany.cz
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        Žáky z 1.A přivítala paní učitelka Mgr. Naděžda Rybková, z 1.B paní 

učitelka Mgr. Iveta Herčíková a z 1.C paní učitelka Mgr. Kamila Snopová. 

Každý prvňáček dostal šerpu, která mu bude vždy připomínat první den 

ve škole.  

          Bylo vidět, že se prvňáčci na svůj první školní den těšili a my jim 

přejeme, aby vykročili tou správnou nohou, a aby se jim po celý školní rok 

dařilo. Jejich spolužáci z devátých tříd jim v tom alespoň na začátku trochu 

pomohli.  

  

        

Pavla Alscherová 

 

Začal nám opět nový školní rok!  

            Všichni v pedagogickém sboru jsme se na nový začátek moc těšili. K 

naší veliké radosti se zahájením nového školního roku jistě patří přivítání 

všech žáků ve škole a naši radost jistě znásobilo i to, že nám naším 

zřizovatelem městem Slaný byla předána nově zmodernizovaná kuchyně. 

Byli jsme moc rádi, že se celá rekonstrukce stihla během prázdnin a v jídelně 

se hned od počátku roku mohlo s chutí obědvat.  

              Zajisté se na zahájení školního roku intenzivně připravovali i všichni 

zaměstnanci a celý pedagogický sbor. Kromě tradiční výzdoby a příprav tříd 

jsme si společně schválili roční plán a nový školní vzdělávací program, na 
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jehož změny jsme se soustředili i v předešlém školním roce, abychom do něj 

podle nového Rámcového vzdělávacího programu zařadili nový vzdělávací 

obor Informatika s digitálními kompetencemi. V rámci nového oboru se 

bude výuka postupně více rozvíjet v informatickém myšlení a povede žáky k 

porozumění základních principům digitálních technologií. Na nákup 

digitálních učebních pomůcek obdržela škola od MŠMT finanční prostředky 

ve výši 706 000Kč.   

          Dále jsme v ŠVP také nově rozšířili anglický jazyk pro výuku již od 1. 

třídy.  

          Na základě kladných ohlasů a větší potřeby zajistit žákům komfort a 

optimální vztahy v třídních kolektivech jsme pro školní psycholožku paní Mgr. 

Barboru Dědičovou získali plný úvazek.   

          Jelikož se nám podařilo z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského Fondu prevence získat dotaci 72 000 Kč, budou ve třídách 

převážně druhého stupně opět probíhat i další potřebné preventivní 

programy.  

           I v letošním školním roce úspěšně navazujeme na zaběhlé doučování 

z Národního plánu podpory a budeme opět doučovat žáky ohrožené 

neúspěchem.   

          Po nárůstu počtu ukrajinských žáků jsme se stali školou určenou 

k poskytování jazykové podpory žákům cizincům.   

          V rámci výzvy Ministerstva pro místní rozvoj připravujeme projekt 

k modernizaci odborných učeben, zázemí pro pedagogy a výstavbu 

venkovní učebny v celkové hodnotě 6 000 000 Kč. Byli bychom rádi, kdyby 

se projekt podařilo získat a mohl nás podpořit se spoluúčastí ve financování 

náš zřizovatel město Slaný.   

            S přáním klidného a ve zdraví prožitého podzimního období ve škole.  

Jitka Sachlová 
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Adaptační kurz 6. tříd  

            Zažívání společných chvilek plných zážitků při několikadenním pobytu 

na začátku školního roku, vzájemná komunikace a spolupráce žáků při 

řízených aktivitách jsou základem pro nastavení příznivého třídního klimatu 

do budoucích studijních let. Proto dne 26.9. 2022 odjelo se svými třídními 

učiteli celkem 64 žáků šestých ročníků na adaptační kurz do Staré Živohošti.   

            Cílem naší pobytové akce bylo seznámit se právě s novými učiteli, 

stmelit třídní kolektivy a nastavit si pravidla pro správné fungování třídy na 2. 

stupni.   

             I přes nepřízeň počasí jsme zažili nejen spoustu zábavy, ale mnohé 

jsme se i naučili. Navštívili jsme Drtinovu rozhlednu, zapojili se do rozmanitých 

třídních i skupinových aktivit, nacvičovali a předváděli jsme vtipné scénky, 

soutěžili v petangu, bowlingu, ringu, tvořili z přírodnin a luštili jsme šifry, které 

nás dovedly ke svítícímu pokladu. Večer jsme opékali vuřty a také tancovali.  

        Na co nesmíme zapomenout je, že jsme si obzvlášť pochutnali na 

výborném jídle, kterého bylo opravdu, „co hrdlo ráčí“.   

       Bylo nám fajn a uteklo to hrozně rychle!  Všem organizátorům kurzu patří 

velké poděkování!   

 

 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 
            Gabriela Cimrmanová 
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           Škola v přírodě pro 4.třídy   
 

 

           Škola v přírodě se konala v Krkonoších na Kolínské boudě od 11.září do 

16.září 2022. Autobus nás vyvezl až ke Kolínské boudě a šli jsme na oběd. 

K obědu byla vynikající svíčková omáčka. Po poledním klidu dostala každá 

třída balíček, v kterém byly barevné kšiltovky, podle kterých jsme se rozdělili 

do dvou skupin, a ještě tam byly deníčky školy v přírodě. Potom jsme vyrazili 

na rozhlednu Hnědý vrch.  

     Další den jsme dopoledne chodili po stanovištích (zpěv, malování 

triček, dopisování deníčků, vybíjená, kroket, petanque). Odpoledne jsme šli 

na rašeliniště a na Černou horu. Večer nás čekala beseda o zvířatech 

v Africe. V úterý jsme se vydali na celodenní výlet a zdolali jsme Sněžku. 

Lanovka nás vyvezla jen na Růžový vrch, protože foukal vítr. Zpět jsme šli přes 

Luční boudu, Výrovku, Chalupu na Rozcestí a Lyžařskou boudu. Na všech 

výletech jsme sbírali do deníčku razítka.  

          V dalších dnech nás čekala bojovka, netradiční olympiáda, výtvarná 

soutěž, diskotéka. Zpestřením byl výlet na Tetřeví boudy, kde jsme se 

vykoupali v bazénu a ke konci školy v přírodě jsme si odpočinuli na Kolínské 

boudě ve vířivce. Poslední večer jsme se rozloučili se školou v přírodě 

závěrečným vyhodnocení a každý si odnesl pamětní list, certifikát výstupu 

na Sněžku a velké množství odměn.   
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                                        Pavla Alscherová 
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Účast na republikovém finále OVOV  

 

            7. – 9. září se v Brně konalo republikové finále odznaku všestrannosti, 

do kterého se v loňském roce kvalifikovala Nikola Korbelová. Nikča je už 

tento rok na střední škole, ale reprezentovat svojí základní školu neodmítla. A 

udělala dobře….   

            První den se začínalo švihadlem, kde Nikča za 2 minuty naskákala 365 

přeskoků, nasbírala 1126 bodů. Následoval běh na 60m, Nikča předvedla 

průměrný výkon 8,84s za 812 bodů. Další disciplína skok do dálky, což je Nikči 

hlavní disciplína, a za 4,91m brala 720 bodů. Následoval hod medicinbalem 

(2kg), výkonem 13,10m brala 683 body. Poslední disciplína prvního dne byly 

shyby, kterých zvládla 45 a brala 454 bodů. První den Nikola zakončila na 4. 

místě, jen těsně za stupněm vítězů.  

            Druhý den začal trojskokem, tam se zadařilo, a po výkonu 7,06m 

Nikča připsala na konto 757 bodů, následovala dvouminutovka kliků, 

kterých Niky udělala 78 za 720 bodů. Pak přišly sedy-lehy, tam je Niky 

bezkonkurenční a krásným výkonem 110 sedů-lehů připsala 1010 bodů. 

Následoval míček a běh na 1000m, bohužel se útok na stupně vítězů 

nevydařil, jelikož Nikča hodila 30 m, což bylo za pouhých 343 bodů a tím se 

stupně vítězů vzdálily. Kilometr zvládla zaběhnout za 3:37 a připsala 902 

bodů a na svém celkovém vícebojařském kontu se Niky dostala na 7527 

bodů. Tento bodový zisk Nikče stačil na diamantový odznak a na celkově 5. 

místo v ČR žákyň ročníku 2007.   

           Obrovská gratulace a poděkování za reprezentaci školy Nikole 

Korbelové!   

Radek Hykeš, učitel TV  
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Gratulace 

          Současně s republikovým finálem OVOV žáků základních škol proběhlo 

i republikové finále učitelů, ve kterém se umístil učitel TV naší školy na 1. místě 

a stal se mistrem republiky v OVOV.   

          Moc gratulujeme Radkovi Hykešovi ke zlaté medaili !!!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Redakční rada 
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Ukliďme Česko  

  

          Je to tak každý rok. Jednou na jaře, jednou na podzim. Aby byl svět 

kolem nás hezčí, zdravější.   

        A tak vyrážíme vyzbrojeni pytli a 

vybaveni rukavicemi, abychom posbírali 

to, co se nehodilo do koše, popelnice 

nebo kontejneru, protože to někomu jen 

tak upadlo od ruky nebo byl líný dojít ke 

kontejnerovému stání. On totiž ten 

nepořádek se nedělá sám. Dělají ho 

lidé. A já si tak říkám, že za ty roky, kdy tato akce probíhá, už bychom mohli 

být vychovaní. Ale nejsme.  

           Třeba třída 3.D uklízela jen těsně kolem školy. Nasbírala 3 pytle 

odpadu. Od vrátek na oranžové hřiště odnesla jedno staré křeslo, jeden 

proutěný kus nábytku a ze hřiště jednu starou rozbitou kovovou židli. Kolem 

kotelny se válela spousta elektroodpadu.   

          A hned následující ráno jdu a dívám se, jak ty děti krásně uklidily…. A 

co myslíte? Pod lavičkami na náměstíčku před školou už zase leží papíry….   

 

Naděžda Drudíková  

 

Slánská míle 2022  

            Po dvouleté odmlce se letos opět rozběhla série závodů „Slánské 

1000“. A jak jinak začít než tradiční Slánskou mílí. Závod se, jak bývá zvykem, 

pořádal v příjemném prostředí lesoparku Háje ve Slaném. Do závodu jsme 

nasadili plný možný počet závodníků, tedy do každé kategorie 4 chlapce a 

4 dívky.  
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            Začínalo se od nejmladších kategorií, pro bodování do Slánské 1000 

to byly ročníky 2011–2012. V této kategorii zazářili Ondra Rigoci a Adam 

Rous, kteří doběhli těsně za sebou a obsadili 1. a 2. místo. Další závodníci 

Tadeáš Lacina 6. a Kuba Krutílek 11. Dívky doběhly nejlépe Eliška Uhlířová 4. 

a Nela Němcová 6. Dále Kája Kočová 10. a Klára Vaňková 13.  

           Ročníky 2009-2010 na tom byly také výborně, chlapci obsadili 2., 3., 4., 

a 7. místo, jmenovitě Tobiáš Lokvenc, Matyáš Korbel, Tadeáš Brejcha a 

Jakub Angr. U dívek bylo pořadí následovně: 4. Hana Adlerová, 6. Klára 

Vyhlídalová a 7. Káťa Hermannová.  

           A jdeme na nejstarší kategorie 2007-2008, tady zazářily hlavně dívky, 

kdy se všechny 4 dostaly do desítky. Eleni Kolouri 3., Naty Skryjová 4., Anička 

Kučerová 5. a Barča Jaňourová 10. Chlapci se vtěsnali do 2. desítky, jediný 

Šimon Holeček 9. Dále 11. Kuba Čížek, 15. Matěj Toms a 16. Martin Bicenc. 

Na oficiální celkové pořadí škol netrpělivě čekáme…  

            Všem zúčastněným patří velké poděkování za vzorné reprezentování 

školy a za předvedené výkony!  
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Učitel TV, Radek Hykeš  

 

Návštěva v Poslanecké sněmovně České republiky  

         

           19. září třída 9.A navštívila POSLANECKOU SNĚMOVNU ČESKÉ 

REPUBLIKY. Při příchodu jsme museli projít bezpečnostní kontrolou. 

Následovala návštěva poslaneckého klubu ODS, kde jsme měli besedu 

s panem poslancem Markem Bendou.  

            Poté si nás převzala paní průvodkyně a provedla nás celou 

budovou. Ukázala nám velký zasedací sál poslanecké sněmovny. Zaujala 

nás informace o množství zlata v sále, kterého jsou celkem dva kilogramy. 

V sále nám bylo umožněno podívat se na zasedací místa některých 

poslanců a mohli jsme si stoupnout i za řečnický pult. Další cesta vedla do 

tiskového centra a následně už rozloučení. Cestou jsme prošli po 

schodech, na kterých byly fotografie všech předsedů sněmovny.  
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               Pak už jen procházka a návštěva McDonaldu. Čekání na autobus 

jsme si zkrátili ve Valdštejnské zahradě. Výlet byl poučný a všichni jsme si ho 

užili.  

 

 

 

  Žáci   9.A  
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Parlament. Parlament?  

Ano. Parlament.  

         Na naší škole už několik let funguje žákovský parlament. Letos pod 

vedením p.uč. Alscherové, Stöhrové a Martínka. Účastní se žáci od 3. do 

9.třídy.  

         Pracují společně na akcích pro spolužáky. První z nich bude Drakiáda.   

         A co dalšího? Nechejme se překvapit, příležitostí k různým oslavám, 

akcím pro veřejnost a dalšímu se během roku najde dost a dost. Přijďte se 

podívat.  

 

Naďa Drudíková  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         Vladislav Korf 


